
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 308 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 10 de mayo de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 11012/2023 y la Ordenanza Nro. 26/2015-CD, donde se tramita la 

designación de los miembros del Consejo de Extensión, correspondiente al periodo 2022-2026, y  

CONSIDERANDO: 

Que la ordenanza citada en el visto establece que el Consejo de Extensión estará 

constituido por el/la Secretario/a de Extensión, el/la Directora/a de Asuntos Estudiantiles y 

Egresados/as, el/la Directora de Relaciones Institucionales y Territorialización, representantes 

docentes titulares y suplentes elegidos por sus pares en el interior de cada Departamento y de la 

Escuela Carmen Vera Arenas.  

Que la Secretaría de Extensión eleva la nómina con la integración del Consejo 

correspondiente al periodo 2022-2026. 

Que la presente normativa se emitirá ad referéndum del Consejo Directivo teniendo en 

cuenta la necesidad de regularizar el funcionamiento del Consejo de Extensión.   

 Por ello, y en uso de sus atribuciones,  

LA DECANA DE LA  

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO  

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1.- DESIGNAR a los miembros del Consejo de Extensión, correspondiente al periodo 

2022-2026, reglamentado por la Ordenanza Nro. 26/2015-CD, cuya integración figura en el ANEXO 

que forma parte de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 308 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

CONSEJO DE EXTENSIÓN 

 

Secretaría de Extensión Adriana Nancy MORENO - DNI Nro. 20.544.528 

Director de Asuntos 
Estudiantiles y Egresados/as 

Osvaldo Germán IVARS - DNI Nro. 17.289.683 

Directora de Relaciones 
Institucionales y 
Territorialización 

Nora Valeria MARLIA - DNI Nro. 24.245.979 

 

Departamentos Miembros Carácter 

CIENCIAS DEL LENGUAJE 
Daniela Elizabeth TOLEDO - DNI Nro. 32.353.851 Titular 

María Gabriela HERRERA - DNI Nro. 21.320.325 Suplente 

CIENCIAS NATURALES 
María Fernanda MASSUT - DNI Nro. 25.666.952 Titular 

Claudia Carmen BERTOLO - DNI Nro. 20.709.371 Suplente 

CIENCIAS SOCIALES 
Ana Elizabeth SCOONES - DNI Nro. 16.114.394 Titular 

Walter Cesar CAMARGO - DNI Nro.: 24.607.064 Suplente 

DIDÁCTICA 
Mónica Fabiana ALFARO - DNI Nro. 22.821.167 Titular 

Sonia Viviana PARLANTI - DNI Nro. 18.503.540 Suplente 

EXPRESIÓN 
Jorge Jesús Darío RONDÁN - DNI Nro. 27.968.877 Titular 

Verónica Analía AGUIRRE - DNI Nro. 27.402.570 Suplente 

FUNDAMENTOS DE LA 
EDUCACIÓN 

María Cecilia TOSONI - DNI Nro. 17.417.544 Titular 

Noelia Claudia de la RETA - DNI Nro. 26.545.613 Suplente 

MATEMÁTICA 
Andrea Enriqueta GOMENSORO - DNI Nro. 21.809.243 Titular 

Marcela Fabiana VALDÉZ - DNI Nro. 22.536.084 Suplente 

PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN 
Alejandra Patricia VERJELÍN – DNI Nro. 27.362.720 Titular 

María Celeste COPELLO - DNI Nro. 25.620.289 Suplente 

TECNOLOGÍA 
Daniel Oscar CAMPEGLIA - DNI Nro. 17.069.030 Titular 

Alejandro Omar GUERRA - DNI Nro. 16.256.240 Suplente 

CIENCIAS DE LA SALUD 
Marta María ABATE DAGA - DNI Nro. 11.333.305 Titular 

Roxana Soledad FIORAVANTI - DNI Nro. 30.179.160 Suplente 

ESCUELA CARMEN VERA 
ARENAS 

Adriana Gabriela SOSA - DNI. Nro. 24.289.847 Titular 

Liliana del Valle SARAVIA - DNI. Nro. 24.516.955 Suplente 

Carmen Andrea COTAR - DNI. Nro. 23.386.160 Suplente 

 


